
DODATEK Č..1

ke Smlouvě č. objednatele: 05PT-001011, č. zhotovitele: 1107/16 
uzavřené dne 12.12.2017 k realizaci veřejné zakázky 

,1/39 Horní Planá, DSP/IČ“

Tento Dodatek č. 1 je sepsán

mezi

Objednatelem:
se sídlem: 
zastoupeným:

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

IČ: 65993390
ředitelkou Správy Č. Budějovice 
DIČ: CZ65993390

(dále jen „Objednatel11) na straně jedné

se sídlem: 
zastoupeným: 
bankovní spojení: 
IČO: 18584209

Zhotovitelem:
a

SATRA, spol. s r. o.
(vedoucím čl. společnosti SATRA-APIS-AF-ŘSD 2016)
Sokolská 32, 120 00 Praha 2

č. účtu:
jednatelem

DIČ: CZ18584209
údaj o zápisu v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 3014

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. (řádný člen společnosti SATRA -  APIS -  AF 
-Ř S D 201 6 ), IČ: 61853267,
zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260 

- AF-CITYPLAN s.r.o. (řádný člen společnosti SATRA -  APIS -  AF -  ŘSD 2016)
IČ: 47307218,
zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 25005 

(dále jen „Zhotovitel") na straně druhé.

(Objednatel a Zhotovitel dále společně také jako „Smluvní strany")

A. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 12.12.2017 na základě výsledku zadávacího řízení 
na veřejnou zakázku „I/39 Horní planá, DSP,IČ“ smluvní vztah
(č.objednatele 05PT-001011) se zahájením plnění podle výzvy zn. 2517/18/32100/Mej dne 
1.4.2018. Dne 14.6.2018 bylo plnění přerušeno z důvodu potřeby doplnění inženýrsko- 
geologických podkladů Objednatelem a obnoveno po splnění předmětu dne 15.6.2019.

B. Tento Dodatek č.1 se uzavírá z důvodu nutnosti doplnění stavebních objektů, které nebyly 
obsaženy v zadání předmětu díla a jejichž potřeba vznikla v průběhu projektových prací

Preambule



(zařazení stavebního objektu SO 114 připojení v km 9,860 do koncepce DSP; z důvodu 
nových skutečností vzniklých po vydání ÚR nebo vyvolaných požadavky správců 
inženýrských sítí) a nutnosti respektování podmínek společnosti E.ON plynoucích ze 
schváleného Memoranda o vzájemné spolupráci mezi ŘSD a E.ON.

Předmětem Dodatku č. 1 je také doplnění povinnosti využívat systém PPS - Postup přípravy 
stavby (dále jen PPS) - vést dílčí přípravu stavby v systému objednatele, včetně zajištění 
finanční kompenzace. Dodatek je uzavírán z důvodu sjednocení procesů v přípravě 
investičních staveb úseku výstavby Ředitelství silnic a dálnic ČR.
V Oceněném rozpisu služeb smlouvy 05PT-000424 čl. III.B) Položkový rozpočet -  IČ k SP 
včetně majetkoprávního projednání se doplňuje následující text:
Zhotovitel je povinen využívat systém PPS (Postup přípravy staveb), což je on-line webová 
aplikace (nástroj) pro vytváření harmonogramů procesů staveb. Systém je dostupný na 
adrese: pps.rsd.cz. Přístup do systému PPS poskytne zhotoviteli objednatel a to včetně 
podrobného manuálu na jeho použití. Zhotovitel má povinnost v systému PPS průběžně 
evidovat všechny požadované procesní kroky dané systémem a bezodkladně do systému 
PPS zadávat změny. Systém PPS umožňuje pracovníkům objednatele, resp. jím pověřeným 
oprávněným osobám, přístup k údajům a sledování stavu přípravy stavby.
V Oceněném rozpisu služeb smlouvy 05PT-000424 čl. III.B) Položkový rozpočet -  IČ k SP 
včetně majetkoprávního projednání se doplňují následující položky, o které se navyšuje cena 
díla

Ocenění využíváni systému PPS pro 
inženýrskou činnost m.j. počet / m.j cena/m.j cena

celkem

Vedení údajů v systému PPS.
(seznámení s metodikou, zajištění VPN, 
jednání s IT, prvotní zanesení dat, 
případně migrace, průběžné vedení IČ 
v PPS)

kpl 1 50.000 50.000

Poznámka: kpl = kompletní dodávka

Smluvní strany se tak dohodly na níže uvedené změně Smlouvy spočívající ve změně rozsahu 
plnění, která má dopad na cenu a termín plnění.

1. Rozsah změny plnění na dodání předmětu díla je specifikován v Příloze č.1 tohoto Dodatku 
> č.1, která mění původní Přílohu A Smlouvy - Rozsah služeb vč. oceněného soupisu prací.

2. Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek.

3. Cena uvedená v odst. I Souhrnu smluvních dohod se tímto navyšuje v rozsahu dodatečných 
nákladů změn plnění podle rozpisu v Příloze 2 tohoto dodatku takto:

Čl. I

Cena
a. Nabídková cena díla bez DPH
b. Navýšení ceny dle Dodatku č. 1 bez DPH
- Součet Příloha č.1: 599.320 + PPS: 50.000
c. Celková cena (bez DPH)
d. DPH
e. nabídková cena celkem (c + d)

649 320,- Kč 
5 840 100,- Kč 
1 226 421,- Kč 
7 066 521,- Kč

5 190 780,- Kč

2



přičemž cena bude uhrazena způsobem a ve výši stanovené ve Zvláštních 
obchodních podmínkách

Celkové navýšení ceny č in í................................................................................ cca 12,5 %

4. Termín uvedený v článku 22.2 Zvláštních obchodních podmínek v části Koncept DSP bude 
upřesněn takto:

koncept DSP -  do 13.10.2019
součinnost dodavatele schváleného společností E.ON pro DÚR elektroobjektů

-  do 31. 3.2020

ČI. II

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a bez 
jakékoli změny.

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

4. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v osmi (8) stejnopisech, z nichž všechny Smluvní strany 
obdrží po dvou (2) stejnopisech.

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 1 Smluvní strany připojily své podpisy:

Dne: Dne: . 2- ,

Podepsán Podepsán
za objednatele: za zhotovitele:

Oprávněný podpis (podpisy) Oprávněný podpis (podpisy)

ředitelka Správy České Budějovice ŘSD ČR jednatel společnosti SATRA, spol. s r.o.

3



NÁZEV AKCE: PŘÍLOHA 1

I/39  Horní Planá. DSP/IČ

OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny

Kč bez DPH DPH Kč vč. DPH

Dokumentace ke stavebnímu povolení

Cena služeb d le  D oda tku  č . l

Inženýrská činnost ke stavebnímu povolení (vč. Majetkoprávní 
přípravy) — —

Cena celkem bez DPH 5 790 100 X X

DPH (21%) X 1 215 921 X

Cena celkem vč. DPH X X 7 006 021



PŘÍLOHA 2

1/39 Horní Planá. DSP/IČ

Rozsah služeb obsažený ve změně plnění 
dle Dodatku č.1 Smlouvy 05PT-001011

Stavební
objekt Předmět činnosti Počet hodin Hodinová sazba 

Kč/hod.
Cena Kč

Silniční objekty

SO 114 Připojení v km 9,860 ■ —
Vodohospodářské objekty dříve neobsažené v řešení

S 0  311 Zatrubnění odtoku od stávajících propustků v km 8,475 - 8,64 — — —
SO 312 Přeložka kanalizace PP 300 v km 8,372 ■

SO 350 Přeložka vodovodu na začátku trasy - podchod ■ —

SO 352 Přeložka vodovodu PE 63 v km 8,64 - 8,77 ■ —

Elektro objekty dříve neobsažené v řešení —

SO 421.1 Provizorní přeložka kabelu VN v km 9,35 1 —

SO 422 Přeložka kabelu VN v km 8,47 ■ —

SO 433.1 Provizorní úprava kabelů NN v km 9,37 1

SO 435 Přeložka kabelu NN v km 8,47 1

SO 441.1 Provizorní úprava veř.osvětlení v km 9,35 ■

SO 442 Úprava veřejného osvětlení v km 8,70 ■
SO 461 Přeložka sdělovacího kabelu v km 8,60 - 8,78 ■ —

SO 462.1 Provizorní přeložka sděl. Vedení v km 9,36 ■ —
SO 463 Přeložka sdělovacího vedení v km 9,75 - 9,87 ■ — —

Dokumentace projednání s příslušnými útvary dráhy ■ - —
Práce nabídnuté projektantem společnosti E.ON na základě 

Memoranda ŘSD ČR - E.ON - ■ —
Projektová dokumentace

Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
mezi ŘSD Č a E.ON —

C E L K E M  bez DPH 599 320


